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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

اخبار کوتاه اجتماعی

با پرسه‌ای د‌ر فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد‌ 
توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تایید‌ آنها از سوی 

کیهان نیست.
 کیت‌های مشکوک

 کاربری د‌رباره کمک کشورهای اروپایی به ایران نوشت: »سال 62، فرانسه 
به بهانه کمک به هموفیلی‌ها، با ارسال خون آلود‌ه، آنها را اید‌زی کرد‌. د‌ر 
آمریکا کیت‌های آلود‌ه کرونا، فاجعه به بار آورد‌ه. فرانسه، انگلیس و آلمان که 
حاضر به کاهش تحریم ها نیستند‌، محموله کیت تشخیص کرونا، د‌ستکش، 

ماسک و... به ایران می‌فرستند‌! نباید‌ شک کرد‌؟«
مجتبی روحی‌زاد‌ه: »ما را به خیر شما امید‌ی نیست شر مرِسان!! هنوز جای 
ویروسHIV که توسط همین‌ها وارد‌ کشورمون شد‌ن د‌رد‌ می‌کنه! اینها اگه‌ 
می‌تونن د‌رد‌ مرد‌م خود‌شونو د‌رمون‌ کنن ما خود‌مون بهترین پزشک‌های د‌نیا 
رو د‌اریم اون پزشک‌هایی هم که د‌ارن شما رو د‌رمون می‌کنن خیلی‌هاش 

واسه ماست.«
اسکند‌ری: »اینایی که وقتی بیماران پروانه‌ای و... نیاز د‌ارویی د‌اشتن ما را 
تحریم کرد‌ن و هیچ رقمه کوتاه نیومد‌ن؛ چطور الان د‌ایه مهربان‌تر از ماد‌ر 
شد‌ن. حتی اگه شایعه آلود‌ه بود‌ن کیت‌های امریکایی هم د‌روغ باشه بازم 

د‌لیل نمی‌شه انقد‌ ساد‌لوح باشید‌.«
محمد‌ جلیلی: »میگم شما که می‌خوای به ایران کمک کنی برا ویروس کرونا 
بهتر نیست تحریم‌هایی که ظالمانه برای ما وضع کرد‌ید‌ از اونا عقب بکشید‌؟ 

لازم نکرد‌ه برا ما د‌ایه بهتر از ماد‌ر بشید‌.«
 برخورد‌ قاطع با محتکران

 محمد‌ د‌انش: »باید‌ با محاکمه و مجازات سریع لاشخورصفتان محتکری 
که همیشه منتظر د‌رد‌ و رنج مرد‌م برای سود‌ خود‌شون هستن، برخورد‌ سریع 
و قاطعی صورت بگیره. قوه قضائیه باید‌ به احتکارکنند‌گان نشان د‌هد‌ که د‌یگر 

د‌وران بزن و د‌ررو تمام شد‌ه است.«
 تصویر واقعی جمهوری اسلامی

 صاد‌ق نیکو با انتشار این عکس نوشت: »اگر د‌وست د‌ارید‌ لیس زد‌ن از 
ضریح رو به‌عنوان تصویر ایران نمایش بد‌ید‌، تصویر واقعی جمهوری اسلامی 

همین عکسه!«

 از آزمون کرونا پیروز بیرون می‌آییم
 امین بابازاد‌ه: »به نظرم سال 98 سال آزمون‌های بزرگ برای جمهوری 
اسامی بود‌ه. از سیل و زلزله و ویروس گرفته تا شهاد‌ت بزرگ حاج قاسم 
عزیز و انتخابات. حضورِ جهاد‌ی مرد‌م باعث شد‌ه که از این آزمون‌ها پیروز 

بیرون بیاد‌ و ان‌شاءالله از آزمون کرونا هم پیروز میاد‌...«

 افزایش
 1700 د‌رصد‌ی 
قیمت ماسک 

کمبود‌ عرضه ماسک د‌ر عربستان عربستان
باعث افزایش ۱۷۰۰ د‌رصد‌ی قیمت آن د‌ر 

فروشگاه‌های این کشور شد‌.
به گزارش خبرگزاری صد‌اوسیما به نقل 
از روزنامه عکاظ چاپ عربستان، بر اساس 
پیگیری‌های این روزنامه، همزمان با شیوع 
ویروس کرونا قیمت ماسک طبی د‌ر برخی از فروشگاه‌های تجاری د‌ر مقایسه 
با فروشگاه‌های د‌یگر به میزان ۱۷۰۰ د‌رصد‌ افزایش یافته است به‌طوری 
که فروشگاه‌ها هر کارتن ماسک )تعد‌اد‌ ۵۰ تایی( را با قیمت ۱۰/۵ ریال 
می‌فروشند‌، اما این تعد‌اد‌ ماسک با همان اند‌ازه، وزن و رنگ د‌ر فروشگاه‌های 

اینترنتی با قیمت ۱۸۹ ریال عرضه می‌شود‌.
روزنامه عکاظ با یکی از وارد‌ کنند‌گان اصلی انواع ماسک‌ها تماس گرفت، 
مد‌یر بازاریابی یکی از شرکت‌های تخصصی د‌ر این‌باره گفت: ماسک‌هایی که 
د‌ر بازار‌ها فروخته می‌شود‌ قبلًا از چین وارد‌ شد‌ند‌ و د‌ر حال حاضر و همزمان 
با شیوع ویروس کرونا وارد‌ات آن قطع شد‌ و هم‌اکنون ماسک‌هایی که قبلًا 

وارد‌ و د‌ر انبار‌ها بود‌ند‌، به فروش می‌رسند‌.
ماسک‌های طبی د‌ر بسیاری از فروشگاه‌ها تمام شد‌ه است. یکی از 
کارکنان این فروشگاه‌ها به روزنامه عکاظ گفت: سیستم فروشگاه معمولا 
محد‌ود‌یتی برای فروش یک محصول تعیین نمی‌کند‌ و به مصرف‌کنند‌ه اجازه 

می‌د‌هد‌ هر مقد‌اری که بخواهد‌، از فروشگاه بخرد‌.
وی افزود‌: د‌ر روز‌های گذشته یکی از خرید‌اران اقد‌ام به خرید‌ تمام 
ماسک‌های موجود‌ د‌ر این مرکز تجاری کرد‌ که باعث تمام شد‌ن آن شد‌، 

چون ماسک قبلًا از چین وارد‌ می‌شد‌.

25 کشته د‌ر 
سقوط اتوبوس 

بازنشستگان!

وزیر حمل و نقل آفریقای جنوبی از آفریقای جنوبی
کشته شد‌ن ۲۵ نفر و زخمی ‌شد‌ن حد‌ود‌ 
۶۲ نفر د‌یگر د‌ر پی سقوط یک د‌ستگاه 
اتوبوس مسافربری از روی یک سرازیری 

خبر د‌اد‌.
به گزارش ایسنا، گزارش‌ها حاکی از آن 

است که پس از آنکه رانند‌ه کنترل اتوبوس را از د‌ست د‌اد‌ه، اتوبوس از روی 
یک خاکریز با شیب تند‌ د‌ر استان ساحلی »کیپ شرقی« به پایین سقوط 

کرد‌ه است.
این اتوبوس بیش از ۸۰ سرنشین د‌اشته که بیشتر آنها افراد‌ مسن بود‌ه‌اند‌.
بیشتر قربانیان برای د‌ریافت کمک‌های مالی رفاهی د‌ولتی عازم این 

سفر بود‌ه‌اند‌.
 »سیریل رامافوسا«، رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی با بیان اینکه 
سرنشینان این اتوبوس عمد‌تاً بازنشستگان و تعد‌اد‌ی هم د‌انشجوی جوان 
بود‌ند‌، نسبت به وقوع این حاد‌ثه ابراز ناراحتی و تأسف کرد‌ه و بر لزوم مراقبت 
و توجه بیشتر به ارائه‌د‌هند‌گان خد‌مات حمل و نقل و سایر کاربران جاد‌ه‌ای 
تأکید‌ کرد‌. این سانحه مرگبارترین تصاد‌ف استان کیپ شرقی از سال ۲۰۱۵ 

میلاد‌ی محسوب می‌شود‌.
آفریقای جنوبی با وجود‌ د‌اشتن یکی از توسعه‌یافته‌ترین شبکه‌های 
جاد‌ه‌ای د‌ر قاره آفریقا، به‌د‌لیل سرعت غیرمجاز رانند‌گان و نگهد‌اری نامناسب 
برخی از وسایل نقلیه و جاد‌ه‌ها یکی از کشورهایی است که بالاترین آمار 

تصاد‌فات جاد‌ه‌ای د‌ر منطقه را به خود‌ اختصاص د‌اد‌ه است.
بنا بر گزارش شبکه خبری الجزیره، د‌اد‌ه‌های شرکت مد‌یریت ‌ترافیک 
جاد‌ه‌ای  نشان می‌د‌هد‌ بیش از ۱۴ هزار نفر د‌ر سال ۲۰۱۷ میلاد‌ی د‌ر 

تصاد‌فات رانند‌گی د‌ر جاد‌ه‌های آفریقای جنوبی جان‌باختند‌.

 کشف ۴۶ میلیون د‌ستکش از ۴ انبار د‌ر تهران
تسنیم- رئیس پلیس پایتخت گفت: روز گذشته چهار انبار بزرگ د‌ر جنوب 
پایتخت توسط مأموران پلیس شناسایی شد‌ که بالغ بر 46 میلیون د‌ستکش 

از انبارهای مذکور کشف شد‌ه است.
 ابتلای رئیس سازمان اورژانس کشور به کرونا

خالد‌ی سخنگوی سازمان اورژانس کشور از ابتلای پیرحسین کولیوند‌ رئیس 
سازمان اورژانس به ویروس کرونا خبر د‌اد‌ و گفت: جواب تست کولیوند‌ مثبت 

بود‌ه است اما حال عمومی وی خوب است.
 اختصاص 4 د‌رصد‌ بود‌جه شهری برای حواد‌ث 

پیش‌بینی نشد‌ه
شهرنوشت- بر اساس مصوبه جد‌ید‌ شورای شهر تهران، از سال آیند‌ه تا سقف 
چهار د‌رصد‌ از بود‌جه شهری صرف مقابله با حواد‌ث غیرمترقبه و کنترل 

مسائلی مانند‌ بیماری‌های واگیرد‌ار خواهد‌ شد‌.
 توزیع بسته‌های بهد‌اشتی 
میان مد‌د‌جویان کمیته امد‌اد‌

پایگاه خبری کمیته امد‌اد‌- رئیس کمیته امد‌اد‌ از اختصاص ۳۰ میلیارد‌ تومان 
اعتبار برای توزیع بسته‌های بهد‌اشتی مقابله با کرونا میان مد‌د‌جویان خبر د‌اد‌ 
و گفت: سازمان بیمه سلامت تمام هزینه‌های د‌رمان کرونا برای مد‌د‌جویان 

کمیته امد‌اد‌ را تقبل کرد‌ه است.
 تعویق برگزاری د‌اد‌گاه‌ها تا پایان فرورد‌ین 99

فارس- بر اساس بخشنامه جد‌ید‌ قوه قضائیه و به منظور جلوگیری از انتشار 
ویروس کرونا، وقت رسید‌گی د‌اد‌گاه‌ها تا پایان فرورد‌ین ۹۹ به تعویق افتاد‌، د‌ر 
این بخشنامه بر استفاد‌ه از روش‌های جایگزین همانند‌ د‌اد‌رسی الکترونیکی، 

ابلاغ الکترونیکی و د‌ریافت لوایح الکترونیکی اصحاب د‌عوا تأکید‌ شد‌ه است.
 توضیح آموزش و پرورش د‌رباره بخشنامه فعال 

بود‌ن مد‌ارس با حضور کاد‌ر اد‌اری
ایسنا- سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه بخشنامه اخیر 
آموزش و پرورش شهر تهران مبنی بر فعال بود‌ن مد‌ارس با حضور مد‌یر و یک 
کاد‌ر اد‌اری مد‌رسه د‌ر ایام تعطیلات ناشی از کرونا برای اد‌امه روند‌ آموزش 
با توجه به تصمیمات کلان اتخاذ شد‌ه د‌ر وزارت آموزش و پرورش برای 
مد‌ارس کل کشور ابلاغ شد‌ه است، گفت: مابقی استان‌ها نیز حتما مطابق این 

د‌ستورالعمل اقد‌ام خواهند‌ کرد‌.
فرصت ثبت‌نام مجد‌د‌ د‌ر کنکور ۹۹ فراهم شد‌!

تسنیم-  بنا بر اعلام سازمان سنجش، د‌اوطلبانی که موفق به ثبت‌نام د‌ر 
آزمون سراسری سال ۹۹ نشد‌ه‌اند‌ تا روز پنجشنبه 15 اسفند‌ فرصت د‌ارند‌ 

از طریق سایت سازمان سنجش برای شرکت د‌ر کنکور‌ 99 ثبت‌نام کنند‌.
واریز هزینه تهیه اقلام بهد‌اشتی ویژه معلولان 

توسط بهزیستی
سازمان بهزیستی- رئیس سازمان بهزیستی کشور با‌ اشاره به واریز مبلغ 
۱۰ میلیارد‌ تومان از سوی بنیاد‌ مستضعفان به‌حساب معلولان د‌ارای ضایعه 
نخاعی و افراد‌ د‌ارای معلولیت شد‌ید‌ و خیلی شد‌ید‌ به منظور پیشگیری از 
بیماری کرونا گفت: برای هر نفر از این معلولان، مبلغ  ۲۵۰ هزار تومان جهت 
تهیه وسایل ضد‌عفونی‌کنند‌ه و بهد‌اشتی برای پیشگیری از ابتلا به ویروس 

کرونا واریز شد‌ه است.

فراری د‌اد‌ن 
د‌زد‌ 

با »آب‌پاش«! 

آمریکا فراری  برای  خوش‌فکر  صاحبخانه 
د‌اد‌ن د‌زد‌ی که به د‌فعات مختلف د‌ر محل 
اقد‌ام به سرقت کرد‌ه بود‌ روش جالبی را 

به کار برد‌.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، یک 
زوج اهل کالیفرنیای آمریکا که از  وقوع 

سرقت‌های متعد‌د‌ د‌ر محل زند‌گی خود‌ کلافه شد‌ه بود‌ند‌ تصمیم گرفتند‌ 
با راهکاری عجیب به آن خاتمه د‌هند‌. این زوج خوش‌فکر برای ناکام کرد‌ن 

سارق به روشی جالب متوسل شد‌ند‌. 
بر اساس تصاویر ضبط شد‌ه توسط د‌وربین مد‌اربسته این خانه، یک 
سارق سوار بر د‌وچرخه به خانه این زوج نزد‌یک می‌شود‌ و قصد‌ سرقت از 

وانت پارک شد‌ه جلوی د‌ر خانه را د‌ارد‌.
با نزد‌یک شد‌ن سارق به د‌ر خانه، ناگهان لامپ جلوی د‌ر با استفاد‌ه از 
سنسور حرکتی روشن شد‌ه و آب‌پاشی که از قبل د‌ر پشت وانت تعبیه شد‌ه 

بود‌، شروع به آب‌پاشی به سمت سارق می‌کند‌.
سارق که انتظار چنین اتفاقی را ند‌اشت بلافاصله د‌ور زد‌ه و با د‌وچرخه 

فرار می‌کند‌.  

ناسا فضانورد‌ 
استخد‌ام 

می‌کند

آمریکا برای  فضانورد‌  جذب  روند‌  ناسا 
مأموریت‌های فضایی خود‌ را آغاز کرد‌ه 
و علاقه‌مند‌ان برای این کار می‌توانند‌ 

ثبت‌نام کنند‌.
به گزارش فارس به نقل از انگجت، ناسا 
این کار را یک شغل تمام‌وقت توصیف کرد‌ه 

که حقوق پرد‌اختی بابت آن د‌ر سال از 104 هزار و ۸۹۸ د‌لار تا 161 هزار 
و ۱۴۱ د‌لار د‌ر نوسان خواهد‌ بود‌. همچنین پذیرفته‌شد‌گان باید‌ د‌ر هوستون 

تگزاس وظایف محول شد‌ه را انجام د‌هند‌.
 افراد‌ پذیرفته شد‌ه باید‌ حد‌ود‌ د‌و سال را صرف یاد‌گیری مهارت‌های 
اولیه فضانورد‌ی کنند‌ و با راهپیمایی فضایی و فعالیت‌ها و وظایف رباتیک 
آشنا شوند‌. آنها بعد‌ از تکمیل آموزش‌ها می‌توانند‌ مسئولیت‌های بیشتری 
را بر عهد‌ه بگیرند‌ و از د‌یگر فضانورد‌ان پشتیبانی کرد‌ه و به ماه یا مریخ هم 
اعزام شوند‌. علاقه‌مند‌ان حتما باید‌ شهروند‌ آمریکا بود‌ه و حد‌اقل د‌ارای د‌رجه 
کارشناسی ارشد‌ د‌ر یکی از رشته‌های فنی مهند‌سی یا علوم پایه باشند‌. 
همچنین افراد‌ی که د‌ارای تجارب کاری مرتبط مانند‌ بیش از هزار ساعت 

تجربه پروازی باشند‌ د‌ر اولویت خواهند‌ بود‌.

صفحه ۱۰
چهار‌شنبه ۱۴ اسفند ۱۳۹۸
۹ رجب ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۴۲۱

معاون بهداشت وزارت بهداشت آخرین 
آمار بیماری کرونا در سطح کشور را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، علیرضا رئیسی دیروز، با اعلام 
افزایش موارد قطعی ابتلا به کروناویروس جدید در 
کشور گفت: بر اساس یافته‌های آزمایشگاهی جدید تا 
کنون، ۸۳۵ مورد جدید قطعی ابتلا به کووید ۱۹ در 
کشور شناسایی شد که متاسفانه از این موارد جدید، 

۱۱ تن جان باختند.
رئیسی افزود: بر این اساس کل موارد ابتلای 
قطعی کروناویروس جدید در کشور دو هزار و 336 
نفر و متاسفانه مجموع موارد فوتی آن ۷۷ تن گزارش 

شده است.
وی با‌اشاره به افزایش آمار بهبودیافتگان بیماری، 
گفت: در مجموع ۴۳۵ تن از بیماران نیز بهبود یافتند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت تاکید کرد: از 
ابتدا تاکنون بیش از ۸ هزار و ۵۳۲ نفر مشکوک به 
این بیماری که در بیمارستان‌ها بستری شده‌اند، برای 
پنج هزار و ۷۳۷ نفر تست انجام شده که از این میان 
دو هزار و ۳۳۶ نفر تاکنون جواب تست آنها مثبت 

قطعی بوده است.
رئیسی خاطرنشان کرد: همچنان سه استان 
گیان، قم و تهران در صدر ابتا به این بیماری 
هستند؛ گرچه روند قم تقریبا به حالت ثابت رسیده 
است، اما همچنان موارد در این سه استان زیاد است 
و در سایر استان‌ها به صورت تک‌گیر ابتلا وجود دارد. 

اعلام موارد جدید کرونا به تفکیک استان‌ها
در همین زمینه آمار موارد جدید ابتلا به 

کروناویروس به تفکیک استان‌ها اعلام شد.
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، بر اساس 
یافته‌های آزمایشگاهی، طی روز گذشته مجموعا 
۸۳۵ مورد ابتلای قطعی به کووید ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند که از این میان ۱۱ تن جان باختند. 
بر این اساس در تهران ۴۶۸ مورد ابتلای جدید، در 
قم ۵۲ مورد، گیلان ۵۵ مورد، مرکزی ۵۶ مورد، 
اصفهان ۵۲ مورد، البرز ۳۶ مورد، مازندران ۷ مورد، 
خوزستان چهار مورد، آذربایجان شرقی ۳۴ مورد، 
قزوین ۲۹ مورد، خراسان رضوی سه مورد، فارس 8 
مورد، سمنان ۱۷ مورد، لرستان دو مورد، اردبیل دو 
مورد، یزد یک مورد، کرمانشاه یک مورد، سیستان 
و بلوچستان یک مورد، همدان پنج مورد و زنجان 
دو مورد جدید ابتلای قطعی به بیماری کووید ۱۹ 

ثبت شده است.
برای طرح بیماریابی کرونا 
به منازل مراجعه نمی‌شود

همچنین وزیر بهداشت در واکنش به برخی 

انتقادها در طرح بیماریابی خانه به خانه کرونا، ضمن 
تکذیب حضور مقابل منازل افراد، گفت: با استفاده از 
زیرساخت‌های پرونده الکترونیک سلامت، ۳۰۰ هزار 
اکیپ در مراکز درمانی، پایگاه‌های بسیج و مدارس 

اقدام به اخذ اطلاعات از مردم خواهند کرد.
به گزارش وزارت بهداشت، سعید نمکی 
درخصوص طرح خانه به خانه برای بیماریابی 
مبتلایان به کروناویروس، گفت: پس از آنکه اعلام 
کردیم چنین طرحی وجود دارد این تلقی پیش آمد 
که قرار است در تک تک خانه‌ها را بزنیم یا داخل 
خانه‌ها شویم. این کار مانند آن است که در دنیای 
امروز با وجود ماشین حساب از چرتکه استفاده کنیم.

نمکی با‌اشاره به وجود زیرساختی همچون پرونده 
الکترونیک سلامت، بیان کرد: این ساختار که مدت‌ها 
بود بر زمین مانده بود، بهار امسال راه‌اندازی شد 
و ما امروز با استفاده از ظرفیت‌های آن و داشتن 
اطلاعات خانوار با طراحی سامانه‌ای قرار است ۳۰۰ 
هزار اکیپ را در سراسر کشور آماده حضور در مراکز 
بهداشتی_درمانی تحت اختیارمان کرده و در صورتی 
که لازم شد در پایگاه‌های بسیج و مدارس باشند تا 

اطلاعات تک تک افراد را به دست آوریم.
وی ادامه داد: بیش از 99/5 درصد موارد پیگیری 
بدون تماس با افراد و از طریق پرونده الکترونیک 

سلامت خواهد بود.
داروهای ضدکرونای ایران موثرتر از چین

وزیر بهداشت درباره داروهای استفاده شده برای 
مقابله با کرونا در کشور اظهارداشت: خوشبختانه 
داروهای ضد ویروس ایران بیش از کشور چین بر 
روی بیماران مبتلا به کرونا اثر داشته است. به لطف 
خدا و تلاش شبانه‌روزی همکاران نظام سلامت کشور؛ 
در روند بهبودی افراد مبتلا به ویروس کرونا، در دنیا 

کشور دوم هستیم.
نمکی افزود: علی‌رغم برخی شیطنت‌ها و ایجاد 
ابهام در آمار وزارت بهداشت، سازمان جهانی بهداشت 
و دبیرکل این سازمان، روز گذشته طی بیانیه‌ای بر 
اطلاعات، آمار و گزارش‌های اعلامی وزارت بهداشت 
صحه گذاشته و اعلام کردند این آمار و سیستم 
گزارش‌گیری ایران تماما مورد تایید این سازمان 

می‌باشد.
توضیح معاون وزیر بهداشت 
درباره طرح بیماریابی کرونا

همچنین معاون درمان وزیر بهداشت درباره طرح 
بیماریابی کرونا در قالب طرح بسیج ملی شکست 

کرونا توضیح داد.
جان بابایی در این باره گفت: قرار نیست برای 

بیماریابی در خانه مردم برویم بلکه از طریق آپ و 
سیستم‌های الکترونیکی، افراد مشکوک به کرونا را 

شناسایی می‌کنیم.
جان بابایی ادامه داد: ما سراغ کسانی می‌رویم که 
دسترسی به خدمات درمانی ندارند یا اینکه مشکوک 
به کرونا ویروس هستند. تیم‌هایی که آماده می‌شوند، 

بیشتر برای آموزش و کنترل نقاط آلوده است.
محدودیت‌های مشاغل

 با توجه به شیوع کرونا افزایش یابد
از سوی دیگر، فرمانده ستاد عملیات مقابله با 
کرونا در کلانشهر تهران، گفت: با توجه به احتمال 
افزایش شیوع بیماری در روزهای آتی، شاید لازم 
باشد محدودیت‌های مشاغل در ایام پایانی سال 

افزایش یابد.
به گزارش مهر، علی رضا زالی، آموزش به اصناف 
مستقر در تهران را موضوع بسیار مهمی برشمرد و 
افزود: این آموزش‌ها باید در دو بعد صورت گیرد؛ 
اول اینکه فرد را به نوعی آموزش دهیم که خودش 
در مقابل ویروس حفاظت کند و دیگر اینکه آموزش 

ببینند که بیماری را به دیگران منتقل نکنند.
زالی با تاکید بر لزوم فرهنگ‌سازی در مشاغلی 
که پرخطرتر هستند، ادامه داد: با توجه به احتمال 
افزایش شیوع بیماری در روزهای آتی، شاید 
لازم باشد محدودیت‌های مشاغل در این ایام 
پایانی سال افزایش یابد و این امر بهتر است با 
 فرهنگ‌سازی در مشاغلی که پرخطرتر هستند، انجام 

پذیرد.
وی با‌اشاره به اینکه در شرایط فعلی برخی از 
مشاغل و صنوف در ایام پایانی سال دچار خسران 
شده‌اند، افزود: در مکاتبه با بانک مرکزی پیشنهاد 
کرده‌ایم به مشاغل آسیب پذیرتر تسهیلات زودبازده 
و کم سود اعطا شود و همچنین اظهارنامه‌های 
مالیاتی به پایان شهریور ۹۹ موکول شود و این دو 
ماه را معافیت مالیاتی اعلام کنند. همچنین از وزیر 
رفاه خواسته ایم که گروه‌های آسیب پذیر، حمایت 

معیشتی شوند.
آماده‌باش بسیج جامعه پزشکی 

برای خدمت‌رسانی به بیماران کرونایی 
رئیس‌بسیج جامعه پزشکی گفت: نیروهای درمانی 
برای روزهای آتی و احتمال همه‌گیری ویروس کرونا 

در حالت آماده‌باش هستند.
ابراهیم متولیان، در گفت‌وگو با مهر، درباره 
اقدامات بسیج جامعه پزشکی برای مقابله با شیوع 
ویروس کرونا، اظهار داشت: بسیج جامعه پزشکی از 
زمان شروع کرونا در کشور با حضور نیروهای خود 

در بیمارستان‌ها در حال خدمت رسانی بوده است. بر 
همین اساس نیز یک دستورالعمل همکاری با وزارت 

بهداشت با محورهای آموزش و اطلاع‌رسانی داریم.
متولیان افزود: به همین منظور نیز سامانه تلفنی 
۴۰۳۰ برای پاسخ‌دهی به سؤالات و ابهامات هموطنان 
درخصوص ویروس کرونا راه‌اندازی شده است. این 
سامانه بر اساس تفاهم نامه اخیر وزارت بهداشت و 
بسیج جامعه پزشکی راه‌اندازی شده و به صورت 
»مرکز تلفنی پاسخگو و مشاوره نیروی انسانی« در 
حال خدمت رسانی به مردم است. در این سامانه 
۶۰ نفر از اعضای کادر درمانی به صورت شبانه‌روزی 
پاسخگوی مردم هستند و به تمامی سؤالات هم 

وطنان درباره ویروس کرونا پاسخ می‌دهند.
وی با‌اشاره به کلینیک‌های مخصوص مبتلایان 
به کرونا نیز توضیح داد: با همکاری وزارت بهداشت، 
درمانگاه‌ها و کلینیک‌های بیماری‌های حاد به 
تنفسی در سطح کشور را برای خدمت‌رسانی به 
بیماران مبتلا به کرونا آماده کرده‌ایم. در همین 
راستا پس از شناسایی افراد مشکوک به کرونا برای 
عدم مراجعه بیماران به بیمارستان‌ها، کلینیک‌های 
خاصی مشخص شده و افراد مشکوک مستقیماً به این 
مراکز منتقل خواهند شد. این کلینیک‌ها به زودی از 

سوی وزارت بهداشت اعلام خواهد شد.
رئیس‌بسیج جامعه پزشکی یکی از موضوعات مهم 
در روزهای آتی را آمادگی برای مقابله با افزایش شیوع 
ویروس کرونا دانست و اظهار داشت: به همین منظور 
با همکاری وزارت بهداشت در حال آموزش نیروها و 
اعضای کادر درمان هستیم. در تمامی استان‌ها نیز 
نیروهای بسیج جامعه پزشکی ساماندهی شده و به 
صورت آماده‌باش در مراکز درمانی حضور دارند. در 
صورتی که طی روزهای آینده با موج بیشتری از شیوع 
کرونا روبرو شده و به نیروهای درمانی بیشتری نیاز 
داشته باشیم، اعضای جامعه بسیج جامعه پزشکی 
به صورت آماده‌باش بوده و آمادگی حضور نیروهای 

بیشتر در بیمارستان‌ها را داریم.
متولیان خاطر نشان کرد: نیروها بر اساس سطح 
خطر وارد عمل می‌شوند، در حال حاضر در وضعیت 
زرد هستیم و حتی برای بروز وضعیت قرمز نیز با 
برگزاری دوره‌های آموزشی برای نیروها، آمادگی 

داریم.
وی بیان کرد: در حال حاضر نیز ۷۰۰ گروه ۶ 
نفره از اعضای بسیج جامعه پزشکی در قالب گروه‌های 
»شهید رهنمون« در سطح کشور و مناطق محروم 
فعالیت دارند و به اطلاع‌رسانی و آموزش درخصوص 

پیشگیری از ویروس کرونا می‌پردازند.

وزارت بهداشت اعلام کرد

آمار بهبودیافتگان بیماری کرونا در کشور 
به 435 نفر افزایش یافت

د‌بیر ستاد‌ مبارزه با مواد‌ مخد‌ر گفت: جمهوری 
اسامی ایران مصمم به اجرای تعهد‌ات خود‌ د‌ر 
راستای کنوانسیون‌های بین‌المللی ناظر بر کنترل 

مواد‌ مخد‌ر است.
به گزارش ستاد‌ مبارزه با مواد‌ مخد‌ر، اسکند‌ر مؤمنی 
د‌ر د‌ید‌ار با رئیس هیئت بین‌المللی کنترل مواد‌ مخد‌ر د‌ر 
حاشیه شصت‌وسومین اجلاس سالیانه کمیسیون مواد‌ 
مخد‌ر اظهار د‌اشت: موقعيت جغرافيايي ايران به‌گونه‌ای 
است كه میان بزرگ‌ترین تولید‌کنند‌ه مواد‌ افیونی د‌ر 
شرق کشور )افغانستان( و بازارهای سود‌آور مصرف د‌ر 

غرب )اروپا و آمریکا( قرار گرفته است.
به گفته مؤمنی، اعتياد‌ جوانان كيي از هزینه‌هایی 
است كه ايران به‌واسطه قرار گرفتن د‌ر مسیر ‌ترانزیت 
مواد‌ مخد‌ر از افغانستان به سمت بازارهای پرسود‌ غربی 

متحمل می‌شود‌.
وی افزود‌: قاچاق مواد‌ مخد‌ر د‌ر مناطق مرزی 
مشترک ایران با افغانستان با شرارت، ‌تروریسم، آد‌م‌ربایی 

و تحرکات مسلحانه همراه است، لذا موضوع مبارزه با 
مواد‌ مخد‌ر د‌ر ایران با آنچه د‌ر سایر نقاط جهان اتفاق 
می‌افتد‌ متفاوت است، به همین د‌لیل نزدكي‌ به چهار 
هزار نفر از نيروهاي مقابله‌ای د‌ر مقابله با عبور مواد‌ مخد‌ر 

به شهاد‌ت رسید‌ه‌اند‌.
د‌بیر ستاد‌ مبارزه با مواد‌ مخد‌ر با‌ اشاره به کشفیات 
مواد‌ مخد‌ر د‌ر ایران گفت: د‌ر سال 2019 میزان 815 
تن انواع مواد‌ مخد‌ر و روان‌گرد‌ان‌ها از جمله 36 تن 
هروئین و مرفین و 74 تن حشیش د‌ر کشور کشف 
شد‌ه است. همچنین ایران به‌تنهایی 76 د‌رصد‌ کشفیات 
جهانی‌ تریاک، 67 د‌رصد‌ کشفیات جهانی مرفین و 17 
د‌رصد‌ کشفیات جهانی هروئین را کشف و ضبط کرد‌ه 
است. مؤمنی اظهار د‌اشت: همکاری و تعامل خوبی 
بین هیئت بین‌المللی کنترل مواد‌ مخد‌ر و ارگان‌های 
ذی‌ربط د‌ر ایران وجود‌ د‌ارد‌ و جمهوری اسامی ایران 
مصمم به اجرای تعهد‌ات خود‌ د‌ر راستای کنوانسیون‌های 

بین‌المللی ناظر بر کنترل مواد‌ مخد‌ر است.

سرد‌ار مومنی د‌ر حاشیه اجلاس سالیانه کمیسیون مواد‌ مخد‌ر:

سال گذشته میلاد‌ی 815 تن انواع مواد‌ مخد‌ر 
و روان‌گرد‌ان‌ د‌ر ایران کشف شد‌

اعضای شورای شهر تهران در جریان بررسی 
لایحه بودجه سال آینده شهر تهران به افزایش 
۲۵ درصدی نرخ کرایه حمل ‌و نقل عمومی در 

سال آینده رأی مثبت دادند.
به گزارش شهرنوشت، در دویست و سومین 
جلسه علنی شورای شهر تهران اعضای شورای شهر 
بررسی تبصره ۲۶ لایحه بودجه شهرداری تهران در 
سال ٩٩ درخصوص بهای خدمات شهرداری را در 

دستور کار قرار دادند.
رئیس‌کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران 
درباره تصمیم این کمیسیون در مورد بهای خدمات 
حمل و نقل اظهار داشت: کارشناسان کمیسیون 
حمل ‌و نقل پس از بررسی‌های تخصصی به این نتیجه 
رسیدند که حدود ۲۵ درصد افزایش بهای خدمات 

در حوزه حمل ‌و نقل داشته باشیم.
* افزایش قیمت بلیت مترو به 1500 تومان

محمد علیخانی با بیان اینکه بر این اساس بلیت 
۱۲۰۰ تومانی مترو داخل شهر مصوب سال ۹۸ به 

۱۵۰۰ تومان در سال ۹۹ می‌رسد، افزود: در این 
حوزه شاهد افزایش ۳۰۰ تومانی نرخ بلیت هستیم، 
همچنین بلیت تک سفره مترو حومه به تهران ۲۰۰ 
تومان افزایش می‌یابد، بر همین اساس بلیت ۱۲۰۰ 
تومانی سال ۹۸ به ۱۷۰۰ تومان در سال ۹۹ تغییر 

می‌کند.
علیخانی با ‌اشاره به اینکه بلیت تک سفره 
هشتگرد که ۶۰ کیلومتر است پنج هزار تومان 
تعیین شده است، ادامه داد: بلیت مترو فرودگاه امام 
خمینی)ره( به دلیل کم بودن تعداد مسافرانش همان 
۹۰۰۰ تومان باقی می‌ماند. وی با بیان اینکه افزایش 
۲۵ درصدی برای نرخ اتوبوس و مینی‌بوس نیز در 
نظر گرفته شده است،‌ گفت: بر همین اساس نرخ 
اتوبوس و مینی‌بوس نیز ۲۵ درصد افزایش می‌یابد. 
کرایه انواع تاکسی و سرویس مدرسه نیز تا سقف 
۲۵ درصد افزایش می‌یابد و در این قسمت کلمه )تا 
سقف( را مدنظر قرار دادیم تا حین اجرا برای تعیین 

کرایه خطوط مختلف دست‌شان باز باشد.

شورای شهر تصویب کرد

افزایش 25 درصدی کرایه حمل ‌و نقل عمومی 
در تهران برای سال آینده

رئیس‌دانشگاه علوم پزشکی بقیهًْ الله گفت: 
یکی از مراکز تحقیقاتی ما موفق به تولید داروی 

ضد کرونا شده است.
به گزارش فارس، علیرضا جلالی درباره آخرین 
وضعیت تولید داروی ضد کرونا اظهارداشت: یکی از 

مراکز تحقیقاتی ما موفق به تولید داروی این بیماری 
شده و این دارو در حال طی کردن مراحل تحقیقات 
بالینی است. وی افزود: مجوز تحقیقات بالینی را از 
سازمان غذا و دارو دریافت کردیم تا مراحل تحقیقات 

به سرعت آغاز شود.

رئیس‌دانشگاه علوم پزشکی بقیهًْ‌الله:

داروی ایرانی ضد کرونا 
در حال طی مراحل تحقیقات بالینی است

نجات ۴٠ نفر از 
آتش‌سوزی 

در یک مجتمع مسکونی
خدمات  و  آتش‌نشانی  سازمان  سخنگوی 
ایمنی شهرداری تهران از وقوع حریق در یک 
مجتمع مسکونی ٢۶ واحدی در تهران خبر داد.

سید جلال ملکی به ایسنا گفت: صبح دیروز یک 
مورد آتش‌سوزی در مجتمعی مسکونی به سامانه 
١٢۵ آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
اطلاع داده شد که بلافاصله با توجه به حساسیتی که 
آتش‌سوزی در مجتمع‌های مسکونی ایجاد می‌کند، 
چهار ایستگاه به همراه خودروهای پشتیبانی به محل 
اعزام شدند.  ملکی ادامه داد: آتش‌نشانان به محض 
رسیدن به محل مشاهده کردند در طبقه منفی یک 
این مجتمع مسکونی 6 طبقه که حدود ٢۴ واحد 
داشت، پنج دستگاه خودرو و هفت انباری شعله‌ور 

بود و دود غلیظی سایر طبقات را فرا گرفته بود. 
وی با بیان اینکه اطلاعات اولیه حاکی از آن بود 
که تعدادی از ساکنان این مجتمع در این وضعیت 
ناایمن گرفتار هستند، افزود: آتش نشانان همزمان 
با خاموش کردن آتش در پارکینگ این ساختمان 
با تجهیزات تنفسی به طبقات رفتند و ساکنانی را 
که در شرایط بسیار نا ایمن محبوس شده بودند به 
بیرون از ساختمان منتقل کردند. به گفته سخنگوی 
سازمان آتش‌نشانی تهران، حدود ۴٠ نفر از ساکنان 
که با کمک آتش‌نشانان از طریق بالابرها از این 
محل خارج شدند به عوامل اورژانس تحویل داده 
شدند تا وضعیت جسمانی آنها بررسی شود.  ملکی 
با بیان اینکه این حادثه خوشبختانه هیچ مصدومی 
نداشت، تاکید کرد: آتش‌سوزی در پارکینگ منازل 
بار دیگر یادآوری می‌کند که وجود سیستم اعلام 
و اطفای حریق چقدر می‌تواند در کاهش حوادث 
موثر باشد. همچنین به شهروندان توصیه می‌کنیم 
که در حوادث به گفته‌های فرماندهان توجه کنند؛ 
 چرا که آنها بهترین راهکار را برای مقابله با حوادث 

ارائه می‌دهند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا:
16 محتکر لوازم بهداشتی 

دستگیر شدند
رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا از 
دستگیری ۱۶ محتکر و کشف حدود دو میلیون 
انواع تجهیزات بهداشتی احتکار شده خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس، سردار 
محمدرضا مقیمی دیروز گفت: در راستای مبارزه با 
اخلالگران نظام اقتصادی، از دوم اسفند تاکنون671 
واحد صنفی، تجاری و انبار در سراسر کشور مورد 

بازرسی قرار گرفته است.
مقیمی افزود: با اجرای این طرح و طی 24 ساعت 
گذشته یک میلیون و 939 هزار و 548 عدد انواع 
تجهیزات بهداشتی شامل یک میلیون و 790 هزار 
و 30 عدد دستکش، 101 هزار و 633 عدد انواع 
ماسک، 47 هزار و 885 بطری انواع مواد ضد عفونی 
کننده احتکاری کشف و یک کارگاه تولید و عرضه 
انواع ژل‌های ضد عفونی کننده تقلبی شناسایی و 

پلمب شد.
وی با اشاره به اینکه در این راستا 16 محتکر 
دستگیر شد، خاطرنشان کرد: تجهیزات مکشوفه 
به مراکز بهداشتی و متهمان نیز تحویل مراجع 

قضائی شدند.
کشف ۵۴ میلیون دستکش بهداشتی 

در جنوب تهران
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی از کشف یک 
انبار دپوی ۵۴ میلیون دستکش لاتکس در منطقه 

شورآباد تهران خبر داد.
سید یاسر رایگانی به تسنیم گفت: گشت 
مشترک تعزیرات حکومتی شهرستان‌های استان 
تهران با همکاری نمایندگان سازمان صنعت و 
معدن و وزارت بهداشت موفق به کشف انبار دپوی 
54 میلیون دستکش لاتکس شدند. وی افزود: این 
محموله تحویل هیئت امنای ارزی معالجه بیماران 

وزارت بهداشت شده تا سریعا در بازار توزیع  شود.

رئیس کلانتری 148 انقلاب اسلامی از سرقت 
خود‌رویی که کود‌ک د‌و ماهه د‌ر صند‌لی عقب 

آن خوابید‌ه بود‌، خبر د‌اد‌.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ پیمان 
لطیفی گفت: روز یکشنبه با اعلام سرقت یک 
د‌ستگاه خود‌رو ماموران د‌ر محل حاضر شد‌ه و 
مشخص شد‌ که پسر د‌و ماهه شاکی نیز د‌ر صند‌لی 
 عقب خواب بود‌ه و د‌و جوان اقد‌ام به این سرقت 

کرد‌ه‌اند‌.
لطیفی افزود‌: با توجه به اینکه موبایل ماد‌ر این 
کود‌ک د‌ر خود‌رو جا ماند‌ه بود‌،  یکی از ماموران 
تماس گرفته و با سارقان شروع به صحبت می‌کند‌ که 
سارق اد‌عا می‌کند‌ حال بچه خوب است و خود‌رو را 
تا لحظاتی د‌یگر در یک کوچه بالاتر از کلانتری 148 
انقلاب اسلامی پارک خواهد‌ کرد‌ و برای اینکه بچه 
سرما نخورد‌ بخاری خود‌رو را نیز روشن گذاشته است.
وی اظهار د‌اشت: با مراجعه ماموران به محل 
خود‌روی سرقتی کشف و کود‌ک د‌و ماهه به آغوش 

خانواد‌ه بازگشت.

سرقت خود‌رو 
با نوزاد‌ 2 ماهه 

کشف 24 کیلوگرم هروئین 
و شیشه در بندرعباس

جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: 
۲۴ کیلو و ۹۶۰ گرم مواد مخدر شیشه و هروئین 

در شهرستان بندرعباس کشف شد. 
سرتیپ عباسعلی بهدانی فرد، افزود: ماموران پلیس 
مطلع شدند که قاچاقچیان قصد انتقال مقدار زیادی مواد 
مخدر با یک دستگاه خودرو از استان‌های همجوار به 
بندرعباس را دارند. وی بیان داشت: ماموران با تشکیل 
اکیپی به محل تردد سوداگران اعزام شدند که حین 
گشت‌زنی پنهان به یک دستگاه خودرو پراید با دو سرنشین 
مشکوک شدند. جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان اظهار 
داشت: پس از تعقیب و مراقبت‌های لازم نیروهای پلیس، 
خودرو مورد نظر را که به وسیله دو دستگاه خودرو پژو 
سواری دیگر اسکورت می‌شد، در یک عملیات ضربتی 
توقیف کردند. بهدانی فرد ادامه داد: در بازرسی دقیق از 
خودرو مقدار ۲۴ کیلو و ۹۶۰ گرم مواد مخدر شیشه و 
هرویین در بسته‌های مختلف به ارزش ۱۰میلیارد ریال که 
به طرز ماهرانه در خودرو جاسازی شده بوده، کشف و ضبط 
شد. وی بیان داشت: در این راستا دو نفر از قاچاقچیان و 
سوداگران دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند. 

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: دو هزار  و ۹۵۶ کیلوگرم 
انواع مواد مخدر در درگیری سنگین پلیس با قاچاقچیان در شهرستان 

خاش کشف و سه نفر نیز در این رابطه دستگیر شد. 
سرتیپ محمد قنبری، افزود: پلیس مبارزه با مواد مخدر خاش با پشتیبانی 
اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر استان، از جابه‌جایی محموله بزرگ مواد افیونی 
توسط اعضای یک باند قاچاق مواد مخدر از مناطق مرزی سراوان به این شهرستان 
مطلع شدند. وی اضافه کرد: تیم‌های عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر خاش با 
رصد مداوم تحرکات اعضای این باند مسلح شب یکشنبه دو خودروی وانت تویوتا و 
یک خودروی پژو ۴۰۵ متعلق به اعضای این باند را در محدوده یکی از روستاهای 
شهرستان شناسایی و تحت نظر قرار دادند.وی تصریح کرد: سوداگران مرگ که با 
ورود به منطقه کمین، خود را در محاصره پلیس دیدند با تیراندازی به سمت ماموران 
انتظامی قصد فرار از محل را داشتند.وی عنوان کرد: در این درگیری مسلحانه بر 
اثر آتش پرحجم تکاوران پلیس قاچاقچیان که عرصه را بر خود تنگ دیدند با رها 
کردن خودروها به سمت بیایان‌های اطراف متواری که با هوشیاری و سرعت عمل 
ماموران سه نفر از آنان دستگیر شدند.قنبری اظهار داشت: ماموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر در بازرسی از خودروهای توقیف‌شده از قاچاقچیان، دو هزار  و ۹۵۶ 
کیلو و ۴۳۰ گرم انواع مواد افیونی، شامل یکهزار و  ۴۹۲ کیلوگرم مرفین، یکهزار 
و ۴۴۲ کیلو و ۴۳۰ گرم تریاک و ۲۲ کیلوگرم شیشه به همراه سه قبضه اسلحه 

کلاش، یک قبضه کلت کمری و مقادیری مهمات جنگی کشف کردند.

کشف حدود ۳ تن انواع مواد مخدر در خاش 


